
Aanwijzingsbesluit te koop aanbieden voertuigen Gemert-Bakel 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gemert-Bakel, 

  

Gelet op artikel 5:3, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV); 

  

Overwegende, dat: 

1. het ingevolge artikel 5:3, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Gemert-Bakel 2020 (APV) 

verboden is op een door het college aangewezen weg een voertuig te parkeren met het kennelijke 

doel het te koop aan te bieden of te verhandelen; 

2. het regelmatig voorkomt dat eigenaren in de bebouwde kom(men) in de gemeente Gemert-Bakel 

hun voertuig parkeren om het te koop aan te bieden of te verhandelen; 

hoewel het te koop aanbieden van een voertuig niet bezwaarlijk hoeft te zijn, is het vanuit oogpunt 

van leefbaarheid niet wenselijk is dat dit in de bebouwde kommen gebeurt; 

3. het college van burgemeester en wethouders een ontheffing van het verbod kan verlenen. 

BESLUIT: 

  
1. de wegen binnen de bebouwde kommen in de gemeente Gemert-Bakel aan te wijzen als gebied 

waar het verboden is om een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te 

bieden of te verhandelen; 

2. voor weg en bebouwde kom gelden de definities hiervan, zoals opgenomen in de geldende Alge- 

mene Plaatselijke Verordening Gemert-Bakel; 

3. dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking ervan. 

Gemert-Bakel, 28 oktober 2025 

het college van burgemeester en wethouders, 

Secretaris, 

F. Kabbouti 

de burgemeester, 

ing. M.S. van Veen 

Nr. 492232 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2025 nr. 492232 13 november 2025 1 


